
 

 

21/39 

 
Comune di  
MILANO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _818_    DEL  17/05/2019 
 

 AREA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE MOBILITÀ 
Numero  proposta: 1669 
 
OGGETTO: Modifiche al perimetro della Zona a Traffico Limitato denominata “Area B” istituita con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1366/2018 e s.m.i..  
Misure a favore delle imprese proprietarie di un autoveicolo di categoria M1 da destinare alla 
rottamazione. 
Il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l’amministrazione comunale. 
Immediatamente eseguibile. 
 

L’Anno duemiladiciannove, il giorno diciassette, del mese di maggio, alle ore 9.05, nella sala giunta del 
palazzo municipale si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 9  amministratori in carica: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
SALA  GIUSEPPE SINDACO NO 
SCAVUZZO  ANNA VICE SINDACO SI 
COCCO  ROBERTA ASSESSORE SI 
DEL CORNO  FILIPPO 
RAFFAELE 

ASSESSORE NO 

GALIMBERTI  LAURA ASSESSORE SI 
GRANELLI   MARCO ASSESSORE SI 

GUAINERI  ROBERTA ASSESSORE SI 
LIPPARINI  LORENZO ASSESSORE SI 
MAJORINO  PIERFRANCESCO ASSESSORE NO 
MARAN  PIERFRANCESCO ASSESSORE SI 
RABAIOTTI GABRIELE ASSESSORE SI 
TAJANI  CRISTINA ASSESSORE SI 
TASCA  ROBERTO ASSESSORE NO 

 

 

Assume la presidenza  il Vice Sindaco SCAVUZZO  Anna 
Partecipa  il Segretario Generale  DALL'ACQUA  Fabrizio   
E’ altresì presente:  Direttore Generale Malangone Christian -    - Vice Segretario Generale Vicario Zaccaria 
Mariangela  
 

IL PRESIDENTE 
 

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto; 
 
Vista la proposta dell’Assessore GRANELLI Marco Pietro in allegato e ritenuto la stessa meritevole di 
approvazione; 
 
Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art.49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 nonché 
del parere di legittimità del Segretario Generale previsto dall’art. 2 – comma 1 - del Regolamento sul sistema 
dei controlli interni approvato con delibera CC n. 7 dell’11/02/2013; 
 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto; 
 

data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4 comma del T.U. 267/2000 
 
 



 

 1 

 
 
 

 
 
 
DIREZIONE MOBILITÀ AMBIENTE ED ENERGIA 
AREA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE MOBILITA’ 
AREA TRASPORTO PUBBLICO 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Modifiche al perimetro della Zona a Traffico Limitato denominata “Area B” 

istituita con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1366/2018 e s.m.i..  
 Misure a favore delle imprese proprietarie di un autoveicolo di categoria 

M1 da destinare alla rottamazione. 
 Il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per 

l’amministrazione comunale. 
 Immediatamente eseguibile. 

 
===================================================================== 

  
IL DIRETTORE 

AREA PIANIFICAZIONE 
E PROGRAMMAZIONE MOBILITA’ 

Ing. Stefano Riazzola 
f.to digitalmente 

IL DIRETTORE 
AREA TRASPORTO PUBBLICO 

Dott. Angelo Pascale 
f.to digitalmente 

 
 

IL DIRETTORE  
MOBILITA’ AMBIENTE ED ENERGIA 

Arch. Filippo Salucci 
f.to digitalmente 

 
 

L’ASSESSORE MOBIILITA’ ED AMBIENTE 
Marco Granelli 
f.to digitalmente 



 

 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 

 Con deliberazione di Giunta n. 1366/2018 del 02.08.2018 e s.m.i., avente ad oggetto 
“Ridefinizione del perimetro della Zona Traffico Limitato istituita con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 2927/2001 riperimetrata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
1055/2015 e con Deliberazione di Giunta Comunale n. 58/2016. Regolamentazione 
della circolazione dei veicoli superiori a 12 metri di lunghezza e trasportanti merci 
pericolose. Approvazione della disciplina viabilistica low emission zone denominata 
“Area B”, è stata istituita, per le motivazioni in essa contenute, la Zona a Traffico 
Limitato, che prevede: 

A. Divieto di accesso e di circolazione dinamica dalle ore 00.00 alle ore 24.00, dal 
lunedì alla domenica, per i veicoli che trasportano merci pericolose di cui alla 
classe 1 ADR e classificati come Veicoli per trasporto Esplosivi “in colli” Tipo EX II 
– EX III, ad eccezione dei veicoli registrati secondo le modalità indicate nei 
provvedimenti attuativi. 

B. Divieto di accesso e circolazione dinamica dalle ore 07.30 alle ore 19.30, nei giorni 
feriali, dal lunedì al venerdì, per i veicoli, o complessi di veicoli, con lunghezza 
superiore m. 12, ad eccezione dei veicoli indicati nella suddetta deliberazione di 
Giunta Comunale n. 1366/2018 s.m.i.. 

C. Divieto di accesso e circolazione dinamica dalle ore 07.30 alle ore 19.30, nei giorni 
feriali, dal lunedì al venerdì, dei veicoli individuati sulla base delle proprie 
prestazioni ambientali secondo quanto indicato nell’Allegato 3 alla stessa 
deliberazione di Giunta Comunale n. 1366/2018 s.m.i.. 

 Successivamente, la suddetta disciplina viabilistica è stata modificata ed integrata con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 2075/2018 del 23.11.2018, n. 2299/2018 del 
21.12.2018, n. 227/2019 del 15.02.2019, n. 284/2019 del 22.02.2019 e n. 524 del 
29.03.2019. 

 La disciplina della zona a traffico limitato in questione, denominata “Area B”, è vigente 
all’interno del perimetro delimitato con deliberazione di Giunta Comunale n° 1366/2018 
del 02.08.2018 e successivamente ridefinito con deliberazione di Giunta Comunale n° 
2075/2018 del 23.11.2018. 

 
Verificato che 

 La delimitazione del perimetro della zona a traffico limitato, approvato con la citata 
deliberazione di Giunta Comunale n° 1366/2018 e s.m.i., è finalizzato alla massima 
inclusione del territorio e in particolare delle aree caratterizzate da elevata densità 
residenziale, al fine di dare maggiore efficacia al provvedimento e rendendo ancora più 
stringente l’obiettivo di comprendere la più ampia quota del territorio stesso nonché 
della popolazione residente. 



 

 3 

 Come emerge dalla Relazione Tecnica redatta da Amat S.r.l. (ALL. 1), allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, in fase di attuazione del 
provvedimento di  Zona a Traffico Limitato “Area B”, è emersa l’opportunità di 
apportare alcune modifiche all’attuale confine della medesima, principalmente al fine 
di: 

  favorire una più ampia inclusione dell’urbanizzato all’interno dell’ambito tutelato dalla 
ZTL; 

 favorire un maggiore interscambio tra auto e trasporto pubblico locale attraverso 
l’esclusione di alcune aree periferiche localizzate in prossimità del confine; 

 migliorare l’impianto viabilistico, nonché al fine di ottimizzare lo schema segnaletico 
di prescrizione e di preavviso. 

 Le valutazioni effettuate all’interno della suddetta Relazione Tecnica, a supporto della 
presente proposta, sono basate, altresì, su criteri che garantiscano, contestualmente, 
meno impatti possibili sull’impianto di viabilità, sulla segnaletica e sui varchi elettronici 
installati o progettati. 

 
Ritenuto pertanto di 

 Alla luce delle motivazioni sopra indicate, approvare le modifiche al perimetro della 
Zona a Traffico Limitato denominata "Area B" meglio evidenziate nella suddetta 
Relazione tecnica e di seguito riepilogate:  

a) le modifiche specificate in Relazione Tecnica al paragrafo. 2.2.1.1, sono riconducibili 
alla fase di attuazione del provvedimento “Area B”, poiché si sono resi necessari 
taluni correttivi al fine di: 

  ottimizzare lo schema segnaletico di prescrizione e di preavviso. Nello specifico tali 
correttivi hanno riguardato la riprofilatura del confine in corrispondenza:  

- dell'accesso di via Majorana; 

- degli accessi di via Quattrocchi e di viale De Gasperi; 

- dell'accesso di via Lorenteggio; 

- degli accessi di via Zurigo e via Basilea; 

- della carreggiata laterale di viale Scarampo, con esclusione dalla ZTL della 
carreggiata laterale sud di viale Scarampo nella tratta compresa tra viale 
Renato Serra e via Algardi; 

 includere porzioni di abitato esterne al confine della ZTL ma raggiungibili 
esclusivamente dalla viabilità interna a detto confine. Nello specifico, tali modifiche 
hanno riguardato i seguenti ambiti: 

- Via Corelli; 

- via Tognazzi; 

- via Senigallia; 

- via Giovanni Battista Grassi; 

- via Serretta, via Barzaghi; 



 

 4 

- via Ponte del Giuscano; 

- via Molinetto; 

- via Cusano, via Frosinone; 

- via Mosca; 

- via Valpolicella, via Merula; 

- via Bardolino; 

- via Rozzano; 

- via Manduria; 

- via Fabio Massimo. 

 correggere meri errori materiali sulla cartografia attraverso riprofilatura del perimetro 
per una maggiore aderenza con la viabilità e con l’urbanizzato. Gli ambiti interessati 
sono: 

- via Garcia Lorca; 

- via Camaldoli. 

b) In aggiunta alle suddette modifiche, sono altresì specificate in Relazione Tecnica, al 
paragrafo 2.2.1.2, le seguenti ulteriori modifiche, che si sono rese necessarie in 
sede di attuazione del provvedimento “Area B”, principalmente al fine di favorire un 
maggiore interscambio tra auto e trasporto pubblico locale attraverso l’esclusione di 
alcune aree periferiche localizzate in prossimità del confine: 

 in ambito via Ornato, al fine di garantire l'accesso al parcheggio localizzato in 
prossimità del confine ai veicoli provenienti dall'esterno del territorio comunale, si 
propone l’arretramento del confine in prossimità del numero civico 136, escludendo 
dalla ZTL: 

- l'area di sosta localizzata in fregio alla stessa via Ornato, in prossimità del 
confine della ZTL; 

- la viabilità a servizio della citata area di sosta; 

- la tratta di via Ornato compresa tra via Aldo Moro e l'intersezione in prossimità 
del numero civico 136; 

 in ambito Molino Dorino, al fine di migliorare l'accessibilità dei mezzi del trasporto 
collettivo, favorendo allo stesso tempo l'interscambio gomma/ferro al confine della 
ZTL, si propone l’arretramento del confine all'intersezione tra le vie Appennini, Borsa 
e Cilea, escludendo dalla ZTL: 

- l'area di capolinea adiacente la stazione della linea M1; 

- la tratta di via Appennini compresa tra via Borsa e la rotatoria di collegamento 
con via Gallarate. 

 in ambito via Montefeltro, al fine di migliorare l’impianto viabilistico, nonché per 
ottimizzare lo schema segnaletico di prescrizione e di preavviso, si propone 
l’arretramento del confine in corrispondenza di via Montefeltro, escludendo dalla 
ZTL l’area di sosta antistante i numeri civici 6 e 6/A della medesima via Montefeltro. 



 

 5 

 

Le sopra indicate modifiche determinano la ridefinizione del perimetro della ZTL 
denominata “Area B” come da Allegato 2 al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale. 

 
Considerato inoltre che 

 In aggiunta alle modifiche sopra indicate, che determinano il confine di cui all’Allegato 2 
al presente provvedimento, si ritiene opportuno altresì di approvare, sin d’ora, le 
modifiche meglio evidenziate in Relazione Tecnica al paragrafo 2.2.2.1, per la cui 
attuazione sono necessari interventi strutturali tali per cui le modifiche in questione, 
sebbene approvate col presente provvedimento, saranno attuate in una successiva 
fase temporale subordinata all’esecuzione dei relativi lavori. 

 Gli interventi strutturali necessari saranno realizzati nell’ambito dell’Accordo Quadro 
47/2016 (Lotto 3E) di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 2038/2015 del 
13.11.2015 ed attualmente in essere. 

 Le suddette modifiche, meglio evidenziate nella sopra citata Relazione Tecnica e di cui 
si propone l’approvazione subordinando l’attuazione al termine dei necessari interventi 
strutturali, sono le seguenti: 

 In ambito Via Rombon, Via Passo Rolle, Via Feltre, Via Padre Morelli S.J, al fine di 
garantire una ancora più ampia inclusione dell’urbanizzato all’interno dell’ambito 
tutelato, si propongono le modifiche evidenziate in Relazione Tecnica che nello 
specifico prevedono: 

-  in ambito Via Rombon, l’avanzamento del confine in direzione ovest con 
l’inclusione nella ZTL di via Passo Rolle. La via di fuga per i veicoli provenienti 
dall’esterno della ZTL lungo via Rombon è prevista nell’ambito dalla nuova 
viabilità; 

- in ambito via Feltre, l’avanzamento del confine in direzione ovest, all’intersezione 
tra via Padre Morelli S.J. e viale Turchia, includendo nella ZTL via Padre Morelli 
S.J.  La via di fuga per i veicoli provenienti dall’esterno della ZTL sarà costituita 
dalla rotatoria all’intersezione tra via Padre Morelli S.J. e viale Turchia.  

Le suddette modifiche sono state condivise col Municipio 3 che ha espresso parere 
favorevole con Deliberazione n. 7 del 21.02.2019.  

 In ambito viale Scarampo, al fine di migliorare l’impianto viabilistico e il connesso 
schema di segnaletica stradale, oltre che garantire vie di fuga più fruibili ai veicoli 
non abilitati all’ingresso in ZTL, si propone la modifica di confine, evidenziata in 
Relazione Tecnica che nello specifico prevede l’esclusione dalla ZTL della 
carreggiata laterale sud di viale Scarampo nella tratta compresa tra via Algardi e 
via Veniero. 

 Le sopra indicate modifiche determinano la ridefinizione del perimetro della ZTL 
denominata “Area B” come da Allegato 3 al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale ed, in particolare, come da tavole 2,3,4 e 11 annesse al 
medesimo . 

 
 



 

 6 

Ritenuto inoltre che 

 La disciplina “Area B” è stata accompagnata, sin dalla sua istituzione, da misure di 
incentivazione alla rottamazione e sostituzione di veicoli inquinanti.  

 Al fine di contribuire ulteriormente alla riduzione delle emissioni da traffico veicolare 
entro i confini del territorio del Comune di Milano, con particolare attenzione alle 
emissioni atmosferiche di particolato atmosferico primario e di ossidi di azoto, si 
propone di modificare le linee di indirizzo, espresse con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1368/2018 del 02.08.2018 successivamente modificata e integrata con 
Deliberazioni n. 1651/2018 del 27.09.2018, n. 1825/2018 del 19.10.2018, n. 2189/2018 
del 06.12.2018 e n. 524 del 29.03.2019, volte a incentivare la rottamazione e 
sostituzione dei veicoli trasporto merci di categoria N1 e/o N2. 

 Al fine di incentivare la sostituzione dei mezzi più inquinanti con veicoli a minore 
impatto ambientale, si propone di modificare ed integrare le suddette linee di indirizzo 
in modo da favorire la rottamazione e la sostituzione anche dei veicoli di categoria M1, 
e quindi non solo N1 e/o N2, più inquinanti di proprietà delle medesime imprese. In 
particolare si propone la seguente integrazione, garantendo in fase attuativa 
trasparenza, pubblicità e par condicio: 

 la possibilità di presentare domanda per ottenere un contributo a fondo perduto, pari 
al 50% del costo totale, fino al massimo di € 4.000,00 (IVA esclusa) alle imprese 
proprietarie di un autoveicolo di categoria M1 registrato ad uso proprio (ai sensi 
dell’art. 47, comma 2, lettera b) del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285), da destinare alla 
rottamazione, appartenente a una delle seguenti categorie ambientali: 

- autoveicolo di classe pre-euro ed Euro 0 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 1 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 2 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 3 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 4 – diesel; 

a seguito dell’acquisto, anche nella forma del leasing finanziario, di autoveicolo di 
nuova immatricolazione di categoria M1 ad alimentazione Elettrica, Ibrida 
(Benzina/Elettrica) – Metano, Benzina/Metano, GPL, Benzina/GPL e Benzina Euro 6. 

 La suddetta misura, a favore delle imprese proprietarie di un autoveicolo di categoria 
M1 da destinare alla rottamazione, trova capienza nella spesa già assegnata con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1368/2018 del 02.08.2018, nel capitolo 7637/2/0. 

 
Dato atto inoltre che: 
 

 Rispetto al vigente Regolamento dei Municipi, le modifiche al perimetro della Zona a 
traffico limitato denominata “Area B” di cui al presente provvedimento e le connesse 
motivazioni non inficiano la portata generale del provvedimento ma costituiscono 
conseguenza di verifiche tecniche funzionali all’attuazione del provvedimento stesso. 

 La presente proposta è in linea con gli obiettivi definiti dai documenti di pianificazione 
approvati (PGTU e PUMS) da parte dell’Amministrazione Comunale ed in piena 



 

 7 

coerenza con quanto previsto dagli stessi documenti e in sinergia con le misure 
vigenti. 

Ritenuto: 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma IV, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di attivare tutti i 
provvedimenti conseguenti per dare attuazione agli indirizzi sopra espressi. 

Visti: 

 la Relazione Tecnica redatta da Amat S.r.l., allegata al presente provvedimento (ALL. 
1); 

 gli artt. 48, 49 e 134 comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 l’art. 43 dello Statuto del Comune di Milano; 

 l’art. 7, comma 9, del D. Lgs. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 

 i pareri di competenza espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.  267 del 18.08.2000, dal 
Dirigente Responsabile dell’Area Pianificazione e Programmazione Mobilità, dal 
Dirigente Responsabile dell’Area Trasporto Pubblico e dal Ragioniere Generale che si 
allegano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, anch’esso allegato quale parte 
integrante. 

 
D E L I B E R A 

 

1) Di approvare le modifiche al perimetro della Zona a traffico Limitato denominata "Area 
B", istituita con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1366/2018 e s.m.i., meglio 
evidenziate nella citata Relazione Tecnica (ALL. 1) al paragrafo 2.2.1 (“Fase 1”) e 
riepilogate in premessa, dando atto che il perimetro della suddetta ZTL risultante da 
tali modifiche è rappresentato in Allegato 2 del presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale. Tale confine entrerà in vigore subordinatamente 
all’assunzione di tutti i provvedimenti attuativi previsti dalle vigenti norme - ivi 
compreso, laddove risulti necessario, l’espletamento delle attività tecniche e 
amministrative, nonché autorizzative da parte di soggetti terzi, finalizzate alla 
realizzazione delle infrastrutture di controllo – nonché alla relativa ricollocazione della 
segnaletica stradale prevista dal Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione 
e di attuazione e ad adeguata campagna di comunicazione e informazione ai cittadini. 

2) Di approvare, sin d'ora, a parziale modifica del perimetro di cui al punto 1), le modifiche  
al perimetro della Zona a traffico Limitato denominata "Area B", meglio evidenziate 
nella citata Relazione Tecnica (ALL. 1) al paragrafo 2.2.2 (“Fase 2”) e riepilogate in 
premessa, dando atto che il perimetro della suddetta ZTL  risultante da tali modifiche, 
è rappresentato in Allegato 3 del presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, che comprende sia la planimetria rappresentante l’intero territorio 
comunale, sia le annesse tavole nn. 2, 3, 4 e 11 riportanti puntualmente le parti di 
perimetro modificate. Tale confine troverà attuazione in una successiva fase 
subordinatamente alla previa esecuzione degli interventi strutturali necessari, oltre che 
all’assunzione di tutti i provvedimenti attuativi previsti dalle vigenti norme - ivi 



 

 8 

compreso, laddove risulti necessario, l’espletamento delle attività tecniche e 
amministrative, nonché autorizzative da parte di soggetti terzi, finalizzate alla 
realizzazione delle infrastrutture di controllo - nonché alla relativa ricollocazione della 
segnaletica stradale prevista dal Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione 
e di attuazione e ad adeguata campagna di comunicazione e informazione ai cittadini. 

3) Di approvare, ad integrazione delle linee di indirizzo di cui alla Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1368/2018 del 02.08.2018 successivamente modificata e integrata con 
Deliberazioni n. 1651/2018 del 27.09.2018, n. 1825/2018 del 19.10.2018, n. 2189/2018 
del 06.12.2018 e n. 524 del 29.03.2019, la seguente misura: 

 introduzione della possibilità di usufruire di un contributo a fondo perduto, pari al 50% 
del costo totale, fino al massimo di € 4.000,00 (IVA esclusa) per le imprese 
proprietarie di un autoveicolo di categoria M1 registrato ad uso proprio (ai sensi 
dell’art. 47, comma 2, lettera b) del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285), da destinare alla 
rottamazione, appartenente a una delle seguenti categorie ambientali: 

- autoveicolo di classe pre-euro ed Euro 0 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 1 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 2 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 3 – diesel; 

- autoveicolo di classe Euro 4 – diesel; 

a seguito dell’acquisto, anche nella forma del leasing finanziario, di autoveicolo di 
nuova immatricolazione di categoria M1 ad alimentazione: Elettrica, Ibrida 
(Benzina/Elettrica) Metano, Benzina/Metano, GPL, Benzina/GPL e Benzina Euro 6. 

4) La misura di cui al punto 3), a favore delle imprese proprietarie di un autoveicolo di 
categoria M1 da destinare alla rottamazione, trova capienza nella spesa già assegnata 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1368/2018 del 02.08.2018, nel capitolo 
7637/2/0 e sarà attuata dagli Uffici competenti garantendo trasparenza, pubblicità e 
par condicio. 

5) Di dare atto che gli Uffici competenti provvederanno ad adottare tutti i provvedimenti 
attuativi delle presenti disposizioni. 

6)  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000, per le motivazioni indicate in 
premessa. 

Firmato digitalmente da Angelo Pascale, Riazzola Stefano Fabrizio, Filippo Salucci, GRANELLI MARCO PIETRO 

































































































































































 

 

FOGLIO PARERE RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 
OGGETTO: 
Modifiche al perimetro della Zona a Traffico Limitato denominata “Area B” istituita con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 1366/2018 e s.m.i..  
Misure a favore delle imprese proprietarie di un autoveicolo di categoria M1 da destinare alla rottamazione. 
Il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l’amministrazione comunale. 
Immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
Numero progressivo informatico:  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
      

 

FAVOREVOLE 
                                                                                  
 
 

IL DIRETTORE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE E 
PROGRAMMAZIONE MOBILITÀ 

Ing. Stefano Riazzola 
f.to digitalmente 

 
 

 
IL DIRETTORE 

DELL’AREA TRASPORTO PUBBLICO 
Dott. Angelo Pascale 

f.to digitalmente 
 

 

 
      

 
 
Firmato digitalmente da Angelo Pascale in data 16/05/2019, Riazzola Stefano Fabrizio in data 16/05/2019 



 

 

FOGLIO  PARERI RELATIVO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: Modifiche al perimetro della Zona a Traffico Limitato denominata “Area B” istituita con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1366/2018 e s.m.i..  Misure a favore delle imprese proprietarie di un 

autoveicolo di categoria M1 da destinare alla rottamazione. Il presente provvedimento non comporta 

oneri aggiuntivi per l’amministrazione comunale. Immediatamente eseguibile. 
 

 

 
Numero  progressivo informatico: 1669 
 

 

 

Direzione  Bilancio ed Entrate 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 

 

 

Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
Firmato digitalmente da FORNO BRUNA in data 16/05/2019 

 

 



 

 

FOGLIO  PARERI RELATIVO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: Modifiche al perimetro della Zona a Traffico Limitato denominata “Area B” istituita con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1366/2018 e s.m.i..  

Misure a favore delle imprese proprietarie di un autoveicolo di categoria M1 da destinare alla 

rottamazione. 

Il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l’amministrazione comunale. 
Immediatamente eseguibile. 

 

 

 
Numero  proposta: 1669 
 

 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
(Art.2- comma 1 – Regolamento del Sistema sui Controlli Interni) 

 

Favorevole 

 

 
                                                                                          IL VICE  SEGRETARIO GENERALE VICARIO 
 Firmato digitalmente da ZACCARIA MARIANGELA OLGA PIA in data 16/05/2019 
 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _818_   DEL 17/05/2019 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 

IL Vice Sindaco 
 Anna Scavuzzo 

Firmato  digitalmente 

IL Segretario Generale  
 Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Copia della presente deliberazione, verrà affissa in pubblicazione  all’Albo Pretorio  ai 
sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000  e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000 ai 
signori Capigruppo Consiliari. 
 

IL Segretario Generale  
Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 


